
 

 

e-mail: senatdf@jamu.cz | https://df.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/ 

 

- 1 - 

Zápis ze zasedání Akademického senátu Divadelní fakulty JAMU 
ze dne 20. dubna 2023 

 
 
Přítomní senátoři (6): Bc. Jan Doležel, doc. Mgr. Igor Dostálek, MgA. Jakub Mareš, prof. MgA. Hana 
Slavíková, Ph.D., BcA. Adéla Szturcová (dorazila v 9:45 hod.), MgA. BcA. Petra Vodičková, Ph.D., 
 
Omluvení senátoři (3): MgA. Adam Mašura, BcA. Jana Mlatečková, Mgr. Petr Svozílek, 
 
Přítomní hosté (3): doc. Mgr. Petr Francán (děkan DF), Mgr. Anna Lahodová (vnější vztahy), Ing. Mgr. 
Alena Valentová (tajemnice DF). 
 
 
Zahájení 
Předsedkyně AS DF Petra Vodičková přivítala senátory a hosty nejen z vedení fakulty. Konstatovala, 
že zasedání AS DF bylo svoláno v souladu s Jednacím řádem AS DF a prohlásila Akademický senát 
Divadelní fakulty JAMU za usnášeníschopný.  
Předsedkyně pověřila vyhotovením zápisu ze zasedání doc. Dostálka a představila program zasedání, 
který vzali senátoři na vědomí. 
 
Program:  
1.    Schvalování Návrhu rozpočtu DF JAMU pro rok 2023;  
2.    Schvalování Aktualizace Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací, tvůrčí a vědecko-

výzkumné činnosti Divadelní fakulty JAMU na rok 2023; 
3.    Různé. 
 
Program zůstal beze změn a senátoři souhlasili se změnou pořadí bodů programu, tedy jednání bylo 
zahájeno bodem „2. Schvalování Aktualizace Plánu realizace Strategického záměru …“. 
 
1. Schvalování Aktualizace Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací, tvůrčí a vědecko-

výzkumné činnosti Divadelní fakulty JAMU na rok 2023  
Předsedkyně předala slovo děkanovi fakulty, který uvedl podrobnosti k předloženému materiálu včetně 
způsobu jeho zpracování a vyzval k dotazům. 
Následovala poměrně intenzivní diskuse nad předloženým materiálem. Doc. I. Dostálek vznesl dotaz 
na stav systému hodnocení pracovníků (kap. 5). Děkan podal zprávu o inspiraci systémem MU, který je 
dobrý v rámci karierního růstu jako celoroční hodnocení. Nicméně JAMU pracuje na možnosti 
každoměsíčního hodnocení, které se projevuje na odměnách, což je při nízkých platech zásadní a velmi 
motivační pro všechny zaměstnance. 
 
Senátoři upozornili na řadu nejasností v předloženém dokumentu, kladli také doplňující otázky (např.: 
budoucnost a spolupráce s Franc Kafka špitálem, využití bytu na Orlí, nadační fond, který byl 
v dokumentu zmiňován různými způsoby včetně různého využití, specifikace předmětu „herectví před 
kamerou“, využití systému UniTime, realizování dotazníkového šetření ve školních divadlech atd.). Dále 
byla rozdiskutována témata týkající se systematizace diplomových seminářů, zapojování studentů do 
DRDu. Senátoři taktéž upozornili na velké množství jazykových a stylistických nedostatků předloženého 
dokumentu včetně chybějící přílohy, která je nedílnou součástí dokumentu Aktualizace Plánu realizace 
Strategického záměru … Na základě uvedených skutečností se AS DF dohodl předložený dokument 
neschvalovat a vrátit jej děkanovi k dopracování. 
 
pozn. v průběhu projednávání tohoto bodu dorazila BcA. Adéla Szturcová, následovala pauza (10 min) 

mailto:senatdf@jamu.cz
https://df.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/


 

 

e-mail: senatdf@jamu.cz | https://df.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/ 

 

- 2 - 

2. Schvalování Návrhu rozpočtu DF JAMU pro rok 2023  
Předsedkyně vyzvala tajemnici DF k předložení návrhu rozpočtu a dala prostor pro prezentaci. 
Tajemnice DF detailně seznámila přítomné s návrhem rozpočtu pro rok 2023 včetně nezbytných 
souvislostí, což senátoři velmi uvítali. Následovala diskuse nad předloženým rozpočtem. 
 

Hlasování 
Výsledky veřejného hlasování o schválení Návrhu rozpočtu DF JAMU pro rok 2023. 

ANO 6 hlasů, NE 0 hlasů. 
 

AS DF JAMU schválil Návrh rozpočtu DF JAMU pro rok 2023 
 

 
3. Různé 
V rámci bodu Různé nebyly žádné podněty. 
 

Další zasedání AS DF JAMU proběhne 25. května 2023 od 10:15 hod. 
 
 

Zápis vypracoval 20. dubna 2023 I. Dostálek 
 Verifikovala P. Vodičková 

 
Přílohy: 

1. Schválený Návrh rozpočtu DF JAMU pro rok 2023. 

mailto:senatdf@jamu.cz
https://df.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/


č. ukazatel

Projektová 

kancelář 

Podpora 

vědy a 

výzkumu 

Vnější vztahy 

(3930)

ON DF

řád. 3800 3850 (3990) (3995) PR+absolventi Celkem

1. NÁKLADY CELKEM 3 205 000 7 566 080 1 902 091 270 000 3 450 000 4 815 855 119 000 300 000 1 010 125 75 776 761 98 414 912

2. v tom:      0

3. RP (1123) 1 020 000 370 000 1 390 000

4. IP (1127) 1 100 000 800 000 110 000 881 000 90 000 150 000 490 000 1 362 000 4 983 000

5. FVP (1122) - VDN + DPH k NPO 2 091 148 562 45 000 195 653

6. NPO (1128) 707 438 1 731 961 2 439 399

7. Doktorská studia (1101) 2 700 000 2 700 000

8. stipendijní fond (stipendia) 150 000 150 000

9. zahr. stud. krátk. Pobyty, mobility (1150) 0

10. VaV specifický (2101) 0 SV není zahrnut

11. VaV institucionální podpora (2102) 616 607 29 000 1 662 300 2 307 907

12. z toho: kapitalizace 0

13. režijní náklady 64 156 116 300 180 456

14. VaV - TAČR (2606) 176 578 790 500 967 078

15. z toho: režijní náklady 172 498 172 498

16. odpisy 170 000 1 117 000 1 287 000

17. osobní náklady- provoz DF 69 815 000 69 815 000

18. tvorba sociálního fondu 0

19. náklady na doplňkovou činnost 15 000 20 000 35 000

20. spolufinan. ze Z: 1100 (TA ČR) 250 920 250 920

21. zbývající náklady 1 910 000 6 429 080 1 100 000 160 000 600 000 140 000 150 000 300 000 10 789 080

22. z toho: Astorka 2 946 000 2 946 000

23. 0

24. jiné resorty a územní orgány: 0

25. DILIA 10 000 28 000 38 000

26. dotace jiných resortů - MK ČR, Státní fond kultury 115 000 115 000

27. dotace z územních orgánů - JMK, SMB, Městská část 490 000 213 531 703 531

28. dotace ze zahraničí 241 750 6 594 248 344

29. VÝNOSY CELKEM 3 205 000 7 566 080 1 902 091 270 000 3 450 000 4 815 855 119 000 300 000 1 010 125 75 776 761 98 414 912

30. v tom: vlastní zdroje celkem 445 000 20 000 0 40 000 600 000 130 000 0 0 0 0 1 235 000

31. v tom: hlavní 430 000 0 0 40 000 600 000 130 000 0 0 0 0 1 200 000

32. doplňková 15 000 20 000 35 000

33. jiné zdroje 0

34. příspěvky a dotace MŠMT celkem 2 760 000 7 546 080 1 902 091 230 000 2 850 000 4 685 855 119 000 300 000 1 010 125 75 776 761 97 179 912

35. vč. VaV a jiných rezortů a územních orgánů v tom : 10 000 874 750 653 487

36. Fč+Vč p provozní náklady DF (1100) 1 650 000 7 546 080 1 100 000 120 000 0 260 920 0 150 000 300 000 0 11 127 000

37. ON DF (1100) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 69 815 000 69 815 000

38. zdroj 1100 CELKEM 1 650 000 7 546 080 1 100 000 120 000 0 260 920 0 150 000 300 000 69 815 000 80 942 000

39. VÝNOSY CELKEM - NÁKLADY CELKEM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Dne: 5. dubna 2023

Rozvojové programy: včetně dotace z programů, které jsou společné pro HF i DF (rektorát)

"p"  - příspěvek

"d"  - dotace

Studijní

oddělení 

(3920)

Zahraniční

oddělení 

(3940)

Marta a DnO 

(3700, 3750)
Sekretariat

děkana 

(3910)

Provozně-ekonomické 

oddělení



Poznámky k rozdělení příspěvku fixní a výkon. část (zdroj 1100 v tis. Kč):

rok 2013 rok 2014 rok 2015 rok 2016 rok 2017 rok 2018 rok 2019 rok 2020 rok 2021 rok 2022 rok 2023
Marta příspěvek 1 950 1 950 1 950 1 800 1 800 1800 1800 1970 1520 1750 1650

z toho:  50% DDHM z minulého roku 15 18 22 41 0 0 0 0 0 0 0
              odpisy majetku 70 40 30 0 0 0 0 170 170 170 170
zůstatek k  čerpání 1 865 1 892 1 898 1 759 1 800 1 800 1 800 1 800 1 350 1 580 1 480

Správa budov příspěvek 3 628 3 628 3 628 3 778 3 763 4525 5723 5969 6419 7307 7546
z toho: Astorka 680 659 659 659 982 1570 1757 2040 2075 2291 2946
spolufinancování  TAČR Jebavá ( dříve ESF, ERDF, 50% DDHM z 

minulého roku) 0 8 0 6 0 0 484 787 629 701 0
             odpisy majetku 367 500 454 562 485 658 1048 946 1039 1266 1117
byt Orlí 330 350
zůstatek k čerpání 2 581 2 461 2 515 2 551 2 296 2 297 2 434 2 196 2 676 2 719 3 133

Ekonomické oddělení příspěvek 1 250 1 250 1 250 1 250 1 250 1250 1250 1250 1550 1100 1100
z toho:   interní projekty (klauzury, apod.) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
              50 % DDHM z minulého roku 32 7 23 171 0 0 0 0 0 0 0
              přiděleno lab. práce s médii 400 400 600 600 600 600 600 600 900 400 400
zůstatek k čerpání 818 843 627 479 650 650 650 650 650 700 700

Sekretariát děkana příspěvek 50 50 50 50 50 80 80 80 80 100 120
(cestovné, stipendia, reprezentace)

PR příspěvek 0 0 0 0 0 0 0 80 100 150 150

Projektová kancelář příspěvek 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 10
spolufinancování TAČR Jebavá 251

Zahraniční oddělení příspěvek 500 500 500 500 500 500 400 350 200 300 300

DnO - vystoupení DF v DnOpříspěvek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 230 0

Divadelní fakulta celkem příspěvek na provozní náklady 6 878 6 878 6 878 6 878 6 863 7 655 8 853 9 349 9 669 11 037 11 127

příspěvek na osobní náklady - provoz 62 469 64 921 67 023 69 815

spolufinancování ON OP VVV 488 336 0 0

Divadelní fakulta celkem příspěvek na osobní náklady 62 957 65 257 67 023 69 815

příspěvek celkem provoz + ON 72 306 74 926 78 060 80 942

změna 2023 oproti roku 2022: pokles odpisů o -149 tis. + Astorka nárůst o 655 tis.


